



Łódź, ..6.. listopada 2018 r.

DZ.342.63.1.2018

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: **„Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 710 na odcinku Konstantynów Łódzki – Lutomiersk od km 10+036,00 do km 10+543,00”**

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) oraz pkt 12 *Instrukcji dla Wykonawców* zamieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), dotyczącej w/w postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Województwo Łódzkie – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi, niniejszym wyjaśnia oraz dokonuje modyfikacji SIWZ:

Pytanie 1

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, wynikający z 6.3.1. SIWZ za spełniony jeżeli: Wykonawca wykonał 2 roboty polegające na budowie, przebudowie, lub rozbudowie drogi klasy technicznej min. G (o długości min. 0,5 km każda) z ułożeniem warstwy ścieralnej z SMA i wartość każdego z tych zadań nie jest niższa niż 6 200 000,00 PLN, jednakże niektóre z elementów określonych w lit. a) – g) (jak np. rondo) Wykonawca wykaże w ramach innych wykonanych przez siebie zadań, polegających na budowie / przebudowie drogi o klasie technicznej Z? Czy wszystkie elementy opisane w pkt 6.3.1. lit. a) – g) (rondo, torowisko) SIWZ muszą mieścić się w ramach zadań dot. przebudowy / rozbudowy drogi o klasie technicznej G? Na terenie województwa łódzkiego znajduje się ograniczona liczba dróg o takiej klasie technicznej. Ponadto, w przypadku przebudowy tych dróg, nie wszystkie zamówienia w tym zakresie obejmowały budowę zarówno ronda, jak i torowiska. Ponadto Wykonawca nie zawsze jest w stanie zaoferować najkorzystniejsze kryteria oceny ofert i w konsekwencji realizować dane zamówienie, pomimo brania udziału w danym postępowaniu. Wykonawca przy tym pragnie przypomnieć, iż doświadczenie wykonawcy powinno przede wszystkim dawać rękojmię należytego wykonania zamówienia a warunki udziału w postępowaniu powinny zostać sformułowane w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców. Zbyt wysokie wymagania Zamawiającego mogą ograniczać konkurencję i nie dopuszczają do postępowania podmiotów, które mimo iż byłyby w stanie wykonać dane zamówienie, nie spełniają zbyt wygórowanych wymagań. Prowadzi to niejednokrotnie do uprzywilejowania grupy większych koncernów oraz dyskryminacji wykonawców sektora MŚP, które są w stanie wykonać roboty, zgodnie z wymaganiami, stawianymi przez Zamawiającego. Z tego względu Wykonawca wnioskuję o uznanie przez Zamawiającego, iż elementy określone lit. a) – g) z pkt 6.3.1. SIWZ Wykonawca może wykazać za wykonane w ramach innych zadań, nie tylko tych polegających na wykonaniu dróg o klasie technicznej G.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 6.3.1 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„6.3.1. Kwalifikacje zawodowe i doświadczenie wykonawcy umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości:

- 1) wykonanie w okresie ostatnich 8 lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 2 zadań porównywalnych do przedmiotu zamówienia tzn. polegających na budowie, przebudowie, lub rozbudowie drogi

klasy technicznej min. G (o długości min. 0,5 km każda) z ułożeniem warstwy ścieralnej z SMA. Wartość każdego zadania nie może być niższa niż 6 200 000,00 PLN (brutto).

W tym co najmniej jedno z wymienionych zadań powinno obejmować budowę, przebudowę lub rozbudowę:

- a) kanalizacji deszczowej,
- b) sieci teletechnicznej
- c) sieci elektroenergetycznej,
- d) oświetlenia drogowego,
- e) sygnalizacji świetlnej.

Powyższe elementy Wykonawca może wykazać w więcej niż w jednym zadaniu, o którym mowa wyżej.

- 2) wykonanie w okresie ostatnich 8 lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 1 zadania obejmującego budowę, przebudowę lub rozbudowę ronda;
Zadanie obejmujące spełnienie tego warunku Wykonawca może wykazać w ramach zadania z ppkt 1).
- 3) wykonanie w okresie ostatnich 8 lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 1 zadania obejmującego budowę, przebudowę lub rozbudowę torowiska.
Zadanie obejmujące spełnienie tego warunku Wykonawca może wykazać w ramach zadania z ppkt 1).

Wartości podane w dokumentach w walutach innych niż wskazane przez Zamawiającego będą przeliczane wg średniego kursu NBP na dzień publikacji ogłoszenia.

6.3.1.1 Doświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia każdy z warunków określonych w pkt 6.3.1 ppkt 1), ppkt 2) i ppkt 3) musi zostać spełniony w całości przez poszczególnych Wykonawców lub przez jednego Wykonawcę."

Pytanie 2

W zakresie 6.3.2 lit a) SIWZ ostatni fragment: czy wykonanie budowy / przebudowy lub rozbudowy ronda może zostać wykazane w zadaniu polegającym na budowie / przebudowie / rozbudowie drogi o klasie technicznej Z, jeżeli osoba wskazana na pełnienie funkcji kierownika budowy spełnia pozostałe wymagania, tj. „w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert pełniła funkcję kierownika budowy, kierownika robót drogowych lub inspektora nadzoru robót drogowych, przy min. dwóch zadaniach polegających na budowie, przebudowie lub rozbudowie dróg klasy technicznej min. G o wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto każde, łącznie przez okres min. 24 miesięcy”?

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 6.3.2 ppkt 1) SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„1) **Kierownik budowy w specjalności inżynierskiej drogowej** – 1 osoba posiadająca uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej drogowej w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia, która w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert pełniła funkcję kierownika budowy, kierownika robót drogowych lub inspektora nadzoru robót drogowych, przy min. dwóch zadaniach polegających na budowie, przebudowie lub rozbudowie dróg klasy technicznej min. G o wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto każde, łącznie przez okres min. 24 miesięcy;”

Pytanie 3

Czy Wykonawca może posługiwać się doświadczeniem, zdobytym po dniu otwarcia ofert? Chodzi w szczególności o:

- zaliczenie wymaganych w pkt 6.3.2. lit a) SIWZ miesięcy doświadczenia kierownika budowy;
- możliwość uznania w ramach pkt 6.3.1. SIWZ wykonanego przez Wykonawcę zadania, którego termin zakończenia (podpisania protokołu odbioru) planowany jest na grudzień 2018 r. (w chwili składania niniejszego pytania termin otwarcia ofert ustalony został na dzień 22.11.2018).

Odpowiedź

Zgodnie z art. 22 ust. 1a ustawy Pzp „Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia

oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności."

- W SIWZ brak jest pkt 6.3.2 lit a). Odnośnie doświadczenia kierownika budowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wskazał na stanowisko Kierownika budowy w specjalności inżynierskiej drogowej osobę posiadającą wymagane doświadczenie w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert.
- Zgodnie z § 2 ust. 4 pkt 1) Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu zamawiający może żądać „wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert”. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, zgodnie z § 2 ust. 5 rozporządzenia, Zamawiający dopuścił, aby wykaz dotyczył robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed upływem terminu składania ofert, t.j. wykonanych w okresie 8 lat przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie 4

Gdzie znajduje się ST T.05.01.01 Przebudowa torowiska? Brak specyfikacji w STWiORB - drogowe.

Odpowiedź

STWiORB jest zamieszczona na stronie – STWiORB branżowe.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przesunięciu ulega **termin składania i otwarcia ofert na dzień 29.11.2018 r.**

W związku z tym wszędzie tam, gdzie w SIWZ jest data 22.11.2018 r. zastępuje się ją **nową datą 29.11.2018 r.**

Zamawiający informuje, iż w dniu dzisiejszym przekazał do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu, w którym dokonał zmian w zakresie wynikającym z dokonanych zmian SIWZ, o których mowa w niniejszym piśmie.

Powyższe ustalenia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

p.o. DYREKTORA
mgr inż. Sławomir Wiżnikowski

Niniejsze informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 06.11.2018 r.